
令和３年３月１２日  

愛知川東小学校 

保護者の皆様  様 

 愛荘町立愛知川東小学校  

  校 長  辻  裕   

 

卒業証書授与式について（お知らせ） 

 

 春暖の候 貴方様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、３月１９日（金）に挙行します『卒業証書授与式』につきまして、今年度は新

型コロナウイルス感染症対策として密をさけるため、１～４年生の児童は体育館には入

らず、「卒業生児童・卒業生保護者・教職員（学級担任以外）・来賓１名・５年生児童」

のみ参列し実施します。 

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

【諸連絡】 

○文部科学省が進める「ＧＩＧＡスクール構想」によりオンライン環境が整備されて

きました。これを用いて、卒業式当日の様子をパソコン機器等で撮影し、各教室の

６５型電子黒板へ送信（生中継）します。１～４年生は、この映像を視聴する形式

で卒業式に参加します。 

○１～４年生のお祝いの言葉につきましては、事前に撮影した映像を当日体育館で流

します。 

○校舎内は換気するなど、できる限りの感染防止対策を行います。 

 


